
Jan Andreasen (A)

Politikerspørgsmål om sprogscreening

Du har den 6. maj 2009 stillet et uddybende spørgsmål til besvarelsen 
på dit spørgsmål om sprogvurdering af børn med dansk som 
modersmål til Børne- og Ungdomsforvaltningen:

”Hvor mange børn kunne den enkelte institution have testet?”

Besvarelse:

Børne- og Ungdomsforvaltningen har udarbejdet en oversigt over 
antallet af børn indmeldt i børnehave, der fyldte 3 år mellem 1. 
december og 2. februar 2006 og sammenstillet denne med antallet af 
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sprogvurderinger (se bilag). Samlet set er der 593 af de 1.241 
indmeldte børn, der har fået en 3-års sprogvurdering for børn med 
dansk som modersmål.  

En række forhold betyder dog, at opgørelserne ikke kan bruges til at 
give et indtryk af, hvordan det går med implementeringen af 
sprogvurderingerne:

Institutioner med flere vurderede børn end børn der er fyldt 3 år i 
perioden: 

Institutionerne sprogvurderer børnene på et tidspunkt mellem 
de er 2 år og 10 måneder og 3 år og 4 måneder. Det er altså 
institutioner, der har sprogvurderet børn, der enten er fyldt 3 år 
inden 1. december eller fylder 3 år efter 28. februar.

Institutioner med færre vurderede børn end børn der er fyldt 3 år i 
perioden:

Institutionerne sprogvurderer børnene på et tidspunkt mellem 
de er 2 år og 10 måneder og 3 år og 4 måneder. Børn der er 
fyldt 3 år i perioden kan altså nå at blive sprogvurderet efter 
periodens udløb.
Det er først nu besluttet, at det skal registreres, hvis forældrene 
takker nej tak til et tilbud om at få deres barn sprogvurderet. 
Det betyder, at der fremover, men ikke i den aktuelle 
opgørelse, kan skelnes mellem forældre der ikke har fået 
tilbuddet og forældre der har sagt nej tak til tilbuddet om 
sprogvurdering af deres barn.
Resultaterne bliver først fra juni 2009 registret i KMD 
Institution, så de enkelte børn kan skelnes fra hinanden. Derfor
kan der ikke i øjeblikket kendes forskel på børn med dansk som 
modersmål og børn med dansk som andetsprog. Der vil altså 
være børn i opgørelsen, der på grund af deres modersmål har 
fået en anden sprogvurdering. Disse børn vil tælle med som 
indmeldte, men ikke som sprogvurderede. 

Med venlig hilsen

Marcello Linkimer


